



ASRIAD TOPLANTILARI

“EKONOMİ VE AHLAK GÜNDEMİ”

Bismillahirrahmanirrahim

وَمَا مِنْ دَابَّةٍ فِي الْأَرْضِ إِلَّا عَلَى اللَّهِ رِزْقُهَا وَيَعْلَمُ مُسْتَقَرَّهَا وَمُسْتَوْدَعَهَا كُلٌّ فِي كِتَابٍ مُبِينٍ

Hûd Suresi (6)

Allah’u Teâla, Hûd Suresi 6’ncı ayetinde şöyle buyurmaktadır:

”Yeryüzünde hareket eden hiçbir canlı yok ki rızıkı Allah üzerine olmasın. Allah onun karar kılacağı ve emaneten duracağı yeri de bilir ve bütün bunların hepsi de apaçık bir kitapta yazılıdır.”

Bu konuyu şöyle hayal etmekte fayda vardır:

Gördüğümüz, görmediğimiz, muhatap olduğumuz ya da olmadığımız, yeryüzünde veya gökyüzünde ne kadar canlı varsa bütün rızıkların Allah’u Teala üzerine olduğuna dair bu ayette bize bilgi verilmektedir. Sadece Allah üzerine ait olmakla bırakılmıyor, aynı zamanda onun değişim süreçleri içerisinde yine muhatap olacağı rızıkların da bilgisinin onda olduğunu ifade ediyor. Bir önemli konu da bütün bunların yazılı halde bir kitapta yer almasıdır. Bu da ilginç bir husustur.

Bir örnek vermek gerekirse; askerde depoya erzak girip çıkartılırken önce kayda geçer, sonra çıkartılır. Her askere dönük olarak hesap yapılır ve ona göre toplam hesap yapılır ve ona göre çıkartılır. Bu sistemi bütün evren için düşünmek gerekir. Allah’u Teala bütün evren için bu sistemi uyguluyor. Tabii insanlar bu sistemi yaparken hata yapabilir ama Allah için böyle bir şeyden bahsetmek mümkün değil. Dolayısıyla rızık meselesinin ilginç bir boyutu vardır. Maruf Vakfı bünyesinde yapmış olduğumuz çalışmalarda rızık konusu da ele alınmaktadır ve çok kritik bir önem taşımaktadır. Çünkü önemli bir yönü Allah’a racidir, bir kısmı diğer canlılara racidir. Kısmen canlılara raci olan bölümleri anlamak ve çözümlenmek mümkündür. Bir kısmını çözümlenemeyiz ama Allah’a raci olan kısımlarını da asla çözümlenemiyoruz. Rızık, Allah üzerinedir ve mutlak anlamda rızık yaratan da O’dur. Kime, nasıl, ne zaman rızık vereceğini, ne zaman geriye çekeceğini ya da azaltacağını bilmemiz de mümkün değildir. Önemli olan bizim, bunun gereğini yerine getirecek şekilde bir performans içerisinde bulunmamızdır ve ondan sonrasını Allah’a havale etmemizdir, teslim olmamızdır.

Allah, hepimize hayırlı rızıklar nasip etsin inşallah. Ayrıca verilen rızıkların da değerini bilmeyi ve gereğini yerine getirmeyi nasip eylesin inşallah.

Amin.

